АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019

              г. Енисейск                                         № 106-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.11.2017 №1112-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории»

В  целях  приведения правовых актов администрации Енисейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, на основании распоряжения правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Федерации», согласно п. 1.4 Дорожной карты по внедрению в Красноярском крае целевых моделей «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», руководствуясь ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Енисейского района от 01.11.2017 №1112-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) максимальный срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, отказе в предоставлении муниципальной услуги:

 по заявлению граждан, юридических лиц, являющихся землепользователями, арендаторами – в течение 17 дней со дня поступления заявления в отдел документационного обеспечения администрации района;

при образовании земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица – в срок не более 17 дней со дня поступления заявления в отдел документационного обеспечения администрации района, за исключением случаев предусмотренных статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю.Губанова.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                             С.В. Ермаков